
 
VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it– www.polito.it  

Determina Dirigenziale 

Rep.817/2022 del 31/05/2022 

 
Emanazione del "Bando di concorso PROGETTO TOP-UIC COORTE 2022/2023” e nomina 
della Commissione per la valutazione dei reclami avversi alle graduatorie di idoneità 
all’ammissione al Progetto e all’assegnazione delle borse di studio. 

 

Il Direttore Generale 

- Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

- Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 07/07/2019; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 

sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR N. 

546 del 1/10/2014;  
- Considerato che il Progetto TOP-UIC, nato nel 1997 dalla collaborazione tra il Politecnico 

di Torino e la University of Illinois at Chicago (di seguito UIC), offre agli studenti della 

Laurea Magistrale la possibilità di ottenere, con un percorso integrato al normale corso 

degli studi, il titolo di Master of Science (MSc) della University of Illinois at Chicago (UIC) 

e si articola in due momenti formativi differenti: il primo, coincidente con il secondo 

semestre dell’a.a. 2022/2023, da svolgersi presso il Politecnico e il secondo, coincidente 

con il primo semestre dell’a.a. 2023/2024, da svolgersi presso UIC; 

- Considerato che il programma è regolato dal Memorandum of Agreement stipulato il 

30/08/2019 con la University of Illinois at Chicago e valido per 7 anni corrispondenti agli 

anni accademici dal 2019/2020 al 2025/26, comprensivo dell’Addendum I che ne è parte 

integrante; 

- Richiamato il Decreto Rettorale n. 535 del 08/07/2021 con cui è stato approvato il 

“Modification of Addendum 1 to the Memorandum of Agreement con la University of 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 
VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it– www.polito.it  

Illinois at Chicago (UIC)” relativo al programma TOP-UIC con cui sono state recepite 

alcune variazioni al su citato Addendum I; 

- Preso atto che il Politecnico supporta fin dall’istituzione del Progetto la mobilità verso UIC 

con una borsa di studio le cui modalità di assegnazione sono mutate nel tempo in 

coerenza con le linee strategiche dell’Ateneo e l’evolversi della struttura 

contabile/finanziaria del Progetto stesso; 

- Vista la copertura finanziaria delle borse TOP-UIC cd “tuition” e tuition-plus” su fondi 

provenienti da iniziative progettuali; 

 

DETERMINA 

 

- l’emanazione del "Bando di concorso PROGETTO TOP-UIC COORTE 2022/2023” allegato 

alla Presente Determina di cui costituisce parte integrante; 

- la finanziabilità delle borse messe a concorso cd “tuition” e tuition-plus” rispettivamente 

a valere su fondi del progetto 01_INTE.TOPUIC e del progetto 01_INTE.TOPUIC.POLITO; 

- di nominare i membri della Commissione cui è in capo la valutazione dei reclami avversi 

alle graduatorie di idoneità all’ammissione al Progetto e all’assegnazione delle borse di 

studio: 

o il Prof. Alberto Godio, Referente del Rettore per la Mobilità Studentesca e il 

programma Erasmus+; 

o il Prof. Giuseppe Vecchi, Referente Accademico di Ateneo del progetto TOP-UIC; 

o la D.ssa Elisa Armando, Responsabile dell’Area Internazionalizzazione; 

- di nominare ai sensi dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 la Dr.ssa Francesca 

Brazzani quale Responsabile del Procedimento oggetto della presente Determina. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vincenzo Tedesco 

(F.to Vincenzo Tedesco) 

 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE/EA/FB 

http://www.polito.it/

